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رصدخانه

بحران دیپلماتیک
تنش بی سابقه در روابط ترکیه و هلند در پی ممنوعیت ورود دو وزیر ترکیه

تدارک دولت ترکیه برای برگزاری همه پرســی 27 فروردین درباره اصلاح 
قانون اساسی این کشور و حضور وزرای کابینه در برخی کشورهای اروپایی 
برای تشــویق ترک تبارها برای دادن رأی مثبت، سبب ایجاد تنش هایی 
در روابط این کشور با اروپایی ها شده است. روز گذشته مقامات هلندی به 
هواپیمــای وزیر خارجه ترکیه اجازه ورود به هلند را ندادند. مولود چاووش 
اوغلو می خواســت در تجمع هواداران دولت ترکیه در شهر روتردام درباره 
همه پرســی ترکیه سخنرانی کند. در ادامه شــب گذشته به دنبال تشدید 
تنش ها بین هلند و ترکیــه و عدم اجازه به وزیر امور اجتماعی ترکیه برای 
ورود به خاک هلند، پلیس ترکیه نیز ســاختمان کنســولگری و ســفارت 
هلند در استانبول و آنکارا را محاصره کرد. امروز نیز تنش ها به صورت بی 

سابقه ای ادامه یافته و نگرانی هایی را در این زمینه به وجود آورده است.
وزارت امور خارجه ترکیه به سفیر هلند در این کشور ابلاغ کرد که در حال 
حاضر  تمایلی به بازگشت وی به آنکارا ندارد. سفیر هلند در آنکارا در حال 
حاضر به منظور اســتراحت در خارج از ترکیه به ســر می برد. وزارت امور 
خارجه ترکیه اعلام کرد: ما موقتاً خواستار عدم بازگشت سفیر هلند به آنکارا 
که در حال حاضر در خارج از ترکیه به ســر می برد هستیم. در همین حال 
خبرگزاری رویترز از بســتن ســفارت و کنسولگری هنلد در ترکیه به دلایل 
امنیتی خبر داد. بر اساس این گزارش، نیروهای امنیتی ترکیه ساختمان 
کنسولگری و سفارت هلند در استانبول و آنکارا را محاصره کرده و به هیچ 

کس اجازه ورود و خروج به آنها را نمی دهند.
از ســوی دیگــر، معترضان ترک با شــدت گرفتن تنش ها میــان هلند و 
ترکیه، پرچم کنســولگری هلند در استانبول را پایین کشیدند. به گزارش 
خبرگــزاری فرانســه، تظاهرات کننــدگان تترک پرچم هلنــد را از  بالای 
ساختمان کنسولگری این کشــور در استانبول به پایین کشیدند. روزنامه 
دیلی صباح ترکیه نیز نوشــت که تظاهرات کنندگان پرچم ترکیه را بر فراز 
ساختمان کنسولگری هلند نصب کردند. پس از پایین کشاندن پرچم هلند، 
معترضان خشمگین در آنکارا نیز تابلوی »خیابان هلند« را از جاکندند و به 
جایش پرچم ترکیه را نشاندند. همزمان، یکی از روزنامه های ترکی طرفدار 

اردوغــان با انتخاب این تیتر که »ارتش هلند ۴۸ هزار نیرو دارد؛ اما ۴۰۰ 
هزار ترک در این کشور زندگی می کنند« جنجال آفرین شد.

بینالی ییلدیریم، نخست وزیر ترکیه امروز )یکشنبه( و در واکنش به اقدام 
هلند در ممنوعیت پرواز وزیر خارجه به هلند و همچنین ورود وزیر خانواده 
به کنســولگری ترکیه در روتردام تاکید کرد که ترکیه »به شدیدترین نحو« 
تلافی خواهد کرد. ییلدیریم در بیانیه ای گفت: از ســمت ما به شدیدترین 
نحو به این وضعیت اعتراض شــده اســت و  به مقامــات هلندی انتقال 
یافته که به ســخت ترین شکل این موضوع تلافی خواهد شد. سخنگوی 
ریاست جمهوری ترکیه نیز در اظهاراتی ضمن »شرم آور« خواندن مواضع 
و اقدامــات اخیر دولت هلند، این اقدامات را »روز ســیاه دموکراســی در 
اروپا« خوانده است. اظهارات کالین واکنش به اظهارات »گیرت ویلدرز« 

سیاستمدار اسلام ستیز هلندی و انتقاد این مقام ترکیه ای از مواضع دولت 
هلند علیه آنکارا بود. ویلدرز در توئیتر خطاب به »فاطمه بتول سایان کایا« 
وزیر امور خانواده ترکیه نوشــته بود:  »برو بیرون و هرگز )به هلند( برنگرد 
و لطفــاً با خودت همه هواداران ترکیــه را از هلند ببر«. با این حال، در پی 
تشدید تنش ها، نخست وزیران دو کشور در تماس تلفنی با یکدیگر گفت وگو 
کردند. مارک روت، نخســت وزیر هلند در این تماس تلفنی ناراحتی خود 
را از تنش های اخیر در روابط دو کشــور اعلام کرد و هر دو طرف بر خروج 
از بحــران تأکید کردند. گفتنی اســت همزمان با این تنش ها،  کمیســر 
گســترش اتحادیه اروپا اعلام کرد که بخشی از کمک های مالی اتحادیه 
اروپا به منظور آماده سازی ترکیه برای عضویت در این اتحادیه که پیشرفتی 
درباره آن وجود نداشته است تعلیق می شود. به نوشته روزنامه »هانوفرشه 

آلگماینه ســایتونگ« آلمان، از آنجایی که ترکیه همچنان نامزد عضویت 
در اتحادیه اروپا است حق حمایت های مالی از طرف اتحادیه اروپا را دارد. 
تنها برای دوره زمانی 2۰1۴ تا 2۰2۰ بیش از چهار میلیارد یورو برای این 
منظور از طرف اتحادیه اروپا برای ترکیه در نظر گرفته شده است. البته حالا 
کمیسیون اروپایی تصمیم دارد اولین برنامه های کمکی خود به ترکیه را به 
حال تعلیق در آورد. به نوشته این روزنامه، اتحادیه اروپا این رویکرد را آغاز 
کرده که در چارچوب مذاکرات عضویت در اتحادیه اروپا برخی حمایت های 

مالی پیش بینی شده برای ترکیه را  به حال تعلیق درآورد.
به گفته یوهانس هان، کمیسر مربوطه در اتحادیه اروپا برنامه های حمایتی 
که اخیراً پیشرفت های مد نظر ما درباره آن ها وجود نداشته است متوقف 
می شــود. به گفته هان از حدود ۴.۴5 میلیــارد یورو که برای دوره زمانی 
2۰1۴ تا 2۰2۰ برای ترکیه در نظر گرفته شــده بود اخیراً 167.3 میلیون 
یورو پرداخت شده است. اتریش اعلام کرده است که از نظر قانونی در حال 
حاضر این مســئله ممکن نیســت که این گونه حمایت های اولویتی برای 
ترکیــه به حال تعلیق درآید. برای این منظور باید مذاکرات عضویت ترکیه 
در اتحادیه اروپا که از ســال 2۰۰5 آغاز شده اســت، رسماً متوقف شود. 
هــان در این زمینه گفــت که اکثریت قریب به اتفــاق وزرای امور خارجه 
اتحادیه اروپا در ماه دسامبر خواهان این بودند که مذاکرات با ترکیه در این 
زمینه ادامه یابد و مشترکاً برای برطرف کردن کاستی های قانونی موجود 
همکاری  شــود. وی همچنین بستن کانال های گفتگو با ترکیه را راهکار 
غلطی ارزیابی کرده و گفت: در این صورت ما هیچ اهرم اصلاحاتی نداریم.
وی در عین حال تأکید کرد از آنجایی که در حال حاضر هیچ کس بخش 
جدیدی از مذاکرت با ترکیه را باز نکرده است بنابراین این مذاکرات عملًا 
متوقف شده اســت. یوهانس هان، کمیسر گسترش اتحادیه اروپا که در 
گفتگو با خبرگزاری آلمان سخن می گفت در واکنش به وقایع اخیر در ترکیه 
دســتور داده است که کمک های اتحادیه اروپا به ترکیه برای برنامه هایی 
مقرر شود که از جمله جامعه مدنی، توسعه دموکراسی و علوم و آموزش و 

پرورش در این کشور را تقویت می کند.

استراتژی جدید آمریکا و ترکیه درباره کردها
گزارش ها حاکی از آن است که ائتلاف تحت رهبری آمریکا و همچنین ناتو در حال آموزش نیروهای پیشمرگه تحت حمایت بارزانی و ترکیه در شمال عراق هستند؛ نیروهایی که قرار است اهداف خاصی را در راستای منافع آمریکا، ترکیه 
و همچنین دولت اقلیم کردستان در عراق و سوریه دنبال کنند. در همین زمینه، کاوه عزیزی، نماینده شورای ملی کردستان در سخنانی تأکید کرد: واحدهای نظامی پیشمرگه که با شورای ملی کردستان در ارتباط هستند، توسط ناتو و 
ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا در شمالی عراق آموزش می بینند. وی در ادامه تصریح کرد: همه هزینه های عملیاتی نیروهای پیشمرگه توسط دولت اقلیم کردستان عراق پرداخت می شود. شورای ملی کرد، یک سازمان سیاسی 
ســوری اســت که در ســال 2۰11 میلادی با حمایت دولت اقلیم کردستان عراق تشکیل شده است. گروه پیشمرگه حدود شــش هزار جنگجو دارد و برای مقابله با حزب اتحاد دموکراتیک، موسوم به پی وای دی )PYD( که بزرگترین 
حزب کرد در سوریه است، آموزش می بیند. عزیزی افزود: نیروهای ناتو و ائتلاف به رهبری آمریکا در حال آموزش نیروهای پیشمرگه در شمال عراق هستند. وی گفت: ما مکان دقیق آموزش این نیروها را نمی دانیم؛ اربیل، دحوک یا 
سلیمانیه؛ ولی اطلاعاتی داریم که تأسیسات آموزشی این نیروها در شمال عراق واقع شده است. ناتو در حال آموزش واحدهای پیشمرگه است تا علیه تروریست های داعش و تهدیدات تروریستی بجنگند. این مقام کرد، اظهار داشت: 
نیروهای پیشمرگه نماینده کردهای سوریه در مذاکرات آستانه خواهند بود. حضور این واحدها به معنای حضور کردها در سوریه است. این مهم است که نیروهای پیشمرگه حملات تهاجمی را در شمال سوریه هر چه سریعتر انجام دهند.

اعتراض فعالان ضد هسته ای در مراسم بزرگداشت فاجعه فوکوشیما

 توزیع مواد غذایی بین مردم 
در موصل

مراسم فارغ التحصیلی دانشکده افسری ارتش هند

 یک دقیقه سکوت 
در سالگرد سونامی در ژاپن

  یک حمله تروریستی 
در آلمان خنثی شد

پلیس آلمان می گوید، توانسته است با حضور پرشمار نیروهای 
امنیتی مانع از یک حمله تروریســتی در غرب این کشور شود. 
نیروهــای پلیس یک مرکز خرید را در این شــهر بســتند. یک 
حمله تروریستی در آلمان خنثی شد سخنگوی پلیس آلمان به 
خبرگزاری رسمی این کشور گفت، شواهد مشخصی وجود دارد 
که روز شنبه )11 مارس( قراربود در مرکز خرید میدان »لیمبکر« 
در شهر »اسن« )در غرب آلمان( حمله ای اتفاق بیافتد. به گفته 
او، نیروهای امنیتی آلمان هنوز نمی داند چه کسی قرار بود این 

حمله را انجام دهد. 

  سفر احتمالی پاپ فرانسیس 
به مصر

پــس از آنکــه خبرگزاری هــای ایتالیا گزارش دادنــد که رهبر 
کاتولیک های جهان در مه ســال جاری میلادی به مصر سفر 
می کند، ســخنگوی وی اعلام کرد، واتیکان در حال بررســی 
احتمال سفر پاپ فرانسیس به قاهره است و هنوز تاریخی برای 
این سفر تعیین نشده است. ســخنگوی پاپ فرانسیس، رهبر 
کاتولیک های جهان در بیانیه ای گفت: ســفر پاپ فرانسیس 
در دســت بررسی است و هنوز هیچ تاریخ یا برنامه ای برای این 
سفر نهایی نشده است. شبکه ایتالیایی RAI ادعا کرد که پاپ 

فرانسیس 2۰ و 21 مه به قاهره سفر می کند.

 خطر »داعش دوم« سوریه را 
تهدید می کند

یک خبرنگار آمریکایی که در دســت جبهه فتح الشــام )النصره 
سابق( اسیر بود، گفت آنچه که می توان آن را »داعش دوم« نام 
گذاشــت با افکاری عجیب و در سایه سکوت کشورهای غربی 
در حال شــکل گیری اســت. پیتر تیو کورتز گفــت: »گروهی از 
میانه روها )مخالفان معتدل( که در تقابل با نیروهای نظام سوریه 
شکست خوردند به جبهه فتح  النصره پیوستند و گروه های رادیکال 
جدیدی را در شمال غربی این کشور تشکیل داده اند«. وی افزود: 
»گزارش  رســانه های غربی درباره ســوریه واقعی نیست، در هر 
صورت ما درک درستی از آنچه درباره آن ها گفته می شود نداریم«. 

  ترامپ دادستان نیویورک را 
اخراج کرد

به دنبال خودداری پریت بهارارا، دادســتان نیویورک از استعفا به 
درخواست وزارت دادگســتری آمریکا، دونالد ترامپ وی را از این 
ســمت اخراج کرد. دادســتان نیویورک گفت، پس از آنکه وی از 
استعفا خودداری کرده، دولت ترامپ وی را از سمتش اخراج کرده 
اســت. این اتفاق در حالی رخ می دهد که تغییر دادســتان های 
ارشد آمریکا توســط رئیس جمهوری جدید امری معمول است. 
اخراج پریت بهارارا، دادســتان نیویورک که ابتدا در توئیتر خبر آن 
اعلام شد، سوالاتی را در مورد توانایی دونالد ترامپ برای پر کردن 
مناصب مهم حکومتی با افراد واجد صلاحیت به وجود آورده است.
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